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عدد خبر

پــــــرورش و  آمـــــوزش   مــــدیرکــــل 
ســهمیه  گفــت:  شــمالی  خراســان 
جــذب معلــم در آزمــون اســتخدامی 
ســال گذشــته اســتان ۳۲۶ نفر بود که 
بــا رایزنی هــای انجــام شــده، امســال 
حدود ۲ برابــر افزایش یافته اســت. به 
گــزارش ایرنا، ابوالقاســم اکبــری اظهار 
کرد: سهمیه خراسان شمالی از جذب 
معلــم در آزمــون اســتخدامی امســال 
آمــوزش و پــرورش ۶۳۹ نفــر اســت که 

طی ۲ مرحله جذب می شوند.
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برابر    

سانشمالی
خرا

معــاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعــی 
 اســتاندار بوشــهر بــا اشــاره بــه کشــف

۱۲ تن مواد مخدر در سال ۱۴۰۱ در استان 
گفــت: ایــن میــزان کشــفیات ۲۰ درصــد 
نســبت به ســال ماقبل آن کاهش یافته 
اســت. بــه گــزارش تســنیم، اکبر پــورات 
اظهــار کــرد: براســاس نتایــج ارســالی از 
ســوی ســتاد مبارزه با مواد مخدر کشور، 
شــورای هماهنگی مبــارزه بــا مواد مخدر 
اســتان در ارزیابی ســال گذشــته با رشد 
5۳درصدی عملکرد شــورا و کمیته های 
تخصصــی نســبت بــه ســال ماقبــل آن 

جزو 5استان برتر کشور اعلام شد.
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ایلام

بارش تخم مرغی تگرگ   در اورامانات      
بارش شدید باران و تگرگ هایی به اندازه تخم مرغ در ۲روز 

گذشته در استان کرمانشاه، به ویژه منطقه اورامانات، سبب 
خسارت به مزارع، باغات و بسیاری از اموال مردم شد. به گزارش 
تسنیم، این بارش ها در اورامانات به صورت تگرگ هایی به اندازه 

تخم مرغ بود.   

 مهران، اصلی ترین مرز 
تردد زائران اربعین 

وزیر کشــور گفت: مرز بین  المللی مهران، اصلی ترین محل 
تردد زائران اربعین در میان ســایر مرزهای تعیین شــده 
است. به گزارش فارس، احمد وحیدی، وزیر کشور در جمع 
خبرنگاران گفت: امســال باید همه تلاش کنیــم تا با رفع 
مشکلات احتمالی، زمینه آرامش خاطر و سفری ایمن و با 
کمترین دغدغه را برای زائران اباعبدالله الحسین)ع( فراهم 
آوریم. وزیر کشور گفت: مرز بین المللی مهران، اصلی ترین 
محل تردد زائران اربعین در میان سایر مرزهای تعیین شده 

است. وحیدی بیان کرد: سال گذشته 
با همت مجموعه مدیریتی استان 
ایــلام، روند عزیمت و بازگشــت 
زائــران از مرز مهــران به خوبی 

 صورت گرفته که نشان دهنده
مهمان نــوازی و ارادت 

قلبی مردمان این دیار 
به خانــدان عصمت 

و طهارت)ع( است. 

ماجرای نان در استان ها 
بحث طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان بیش از یک سال 
است که مطرح شده و اقدامات متعددی در زمینه اجرایی 
شدن آن انجام شده اســت. در همین رابطه شاهد نصب 
کارتخوان های هوشمند فروش نان در کل کشور بودیم. 
این مرحله به طــور تقریبی در همه نانوایی های ســنتی 
سراسر کشور اجرایی شد و به گفته مسئولان مربوطه، تنها 
برخی واحدهایی که دچار دعاوی حقوقی یا مواردی از این 

دست بودند از این مرحله جامانده اند.
از زمان اجرایی شدن طرح هوشمندســازی یارانه آرد و 
نان، اما تخلفاتی از سوی برخی نانوایی ها مشاهده شد و 
نارضایتی هایی را ایجاد کرد. سوء استفاده هایی که در طرح 
هوشمندسازی نان قابل مشاهده است، متفاوت است اما 
همه آنها بــه یک منظور انجام می شــود؛  دریافت میزان 

بیشتری از آرد یارانه ای یا کمک هزینه بیشتر. 
حالا کاهش ســهمیه آرد نانوایی ها در آذربایجان غربی 
بحث برانگیز شده است. جواد کرمی، معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استاندار آذربایجان غربی علت کاهش سهمیه 
آرد را شناسایی سیســتمی تخلفات در برخی واحدهای 
نانوایی عنوان کرده است. با اعلام لیست نانوایان متخلف، 

سهمیه آرد استان آذربایجان غربی کاهش یافته است.
اصل ماجرای کاهش ســهمیه آرد در استان ها چیست؟ 
در قالب طرح نانینو یا همان طرح هوشمند سازی  فروش 
نان میزان سهمیه آرد، میزان فروش روزانه و تعداد قرص 
نان تولید شده از آرد اختصاص یافته کاملا مشخص و در 
نتیجه تناقض ها نمایان و سهمیه آرد متخلفان کم می شود. 
با اجرای این طرح، نانوایی های متخلف شناسایی می شود؛ 
افرادی که باعث شدند تا آرد اختصاص یافته به نان تبدیل 
نشــود. در نتیجه برای کاهش ســهمیه آرد این واحدها 

تصمیم گیری می شود.
دیده شده که بیش از ۱۴ الگوی رفتار غیرواقعی و متقلبانه 
شناسایی شــده وجود دارد که در ساختار تحلیل داده ها 

مورد استفاده قرار می گیرد. 
بررسی ها نشان می دهد کاهش سهمیه صورت گرفته در 
نانوایی ها به علت های مختلف ازجمله مطابقت نداشــتن 
مقدار فروش، فروش آرد خارج از شــبکه، اســتفاده از 
کارت های تکراری و حتی کشــیدن کارت بعد از ساعت 
۱۲ شب در برخی نانوایی ها بوده است. کاهش سهمیه آرد 
منجر به تشکیل صف مقابل نانوایی و ایجاد مشکل برای 

مردم به عنوان مصرف کنندگان اصلی می شود.
صف های طولانی در شهرســتان ارومیــه در آذربایجان 
غربی، فقــط کاهش ســهمیه آرد نیســت بلکه برخی 
گزارش ها نشان مي دهد افرادی با سوءاستفاده از تفاوت 
قیمت نان لواش با قیمت آزاد فروش آن، اقدام به حضور 
خانوادگی در صــف و تهیه این نوع نان بــرای فروش به 
ســوپرمارکت ها می کنند که تدابیــر لازم متولیان امور 
نظارتــی را می طلبد. از ســوی دیگر در اجــرای مرحله 
دوم طرح هوشمند ســازی  یارانه آرد و نــان، هدررفت 
۲5درصدی که طی ســالیان و دهه های گذشته به دلیل 
یارانه ای بودن نرخ نان در کشور اتفاق می افتاد، به حداقل 
ممکن کاهش پیدا می کند. مبنای اختصاص آرد یارانه ای 
در مرحله دوم طرح هوشمندسازی، تراکنش های پذیرفته 
 شــده قابل قبول نانوایان در کارتخوان های هوشمند در

هر دوره است.
شــهروندان می توانند از طریق ســامانه ۱۳5 ســازمان 
تعزیرات حکومتی یا سامانه ۱۲۴ سازمان صنعت، معدن 
و تجارت تخلفات را برای رسیدگی اعلام کنند تا سازمان 
تعزیرات بــه همراه نماینــدگان دســتگاه های نظارتی 
 نسبت به بررســی و برخورد با متخلفان اقدامات لازم را 

انجام دهند.

 دویدم تا سرطان را 
شکست دادم

 گفت وگو با گوهر آبسالان
  قهرمان دوومیدانی از استان ایلام که

با ورزش، سرطان را شکست داد

روزهای سخت

در دوران بیماری گاهی 24ساعت در یک اتاق برای درمان بودم و 
به قدری ضعیف شده و بیماری اذیتم کرده بود که شاید 20ساعت 
 آن را فقط گریه می کردم. تمام این روزهای سخت را 
خط به خط یادداشت کردم تا بماند برای این روزها که سلامتی ام 
را به دست آورده ام 

رو به جلو

در این مدت یک مقام دومی در ماده 1500متر به دست آوردم. 
بعد برای شــرکت در مســابقه توچال به تهران سفر کردم و 
توانستم با بهترین زمان، دوی صحرانوردی را پشت سر بگذارم. 
 3بار در مســابقات به موفقیت رســیدم و همه این مسابقات 

در تهران برگزار شد 

 جراحی و شیمی درمانی   

بعد از جراحی و در مدت زمان کوتاهی دوره شیمی درمانی آبسالان 
شروع شد. آغاز شیمی درمانی با کاهش وزن شدید همراه بود و این 
شرایط وضعیت روانی این بانو را کاملا تحت تأثیر قرار داده بود. او 

پیش از این دوران، مدتی در باشگاه بدنسازی ورزش می کرد، ولی 
نه به صورت جدی و به گفته خودش تفریحی: »وقتی به سرطان 
مبتلا شدم و شیمی درمانی کردم، کاهش وزن زیادی داشتم 
و لاغر شدم. اوضاع روحی بدی هم داشتم و با مربی ام صحبت 
کردم و او گفت صبح ها بیا با هم بدویم تا حالت خوب شود. 

مربی ام معتقد بود دوومیدانی حالم را بهتر می کند.« 
او ادامه می دهد: »6، 7 مــاه با مربــی ام دور زمین فوتبال 
می دویدم. پس از آن مربی ام گفت که من را برای شــرکت 

در مســابقات دوومیدانی اســکای رانینگ )دوی کوهستان( 
می خواهد. خودم را باور نداشــتم و گفتم که یعنی من می توانم؟  
مربی گفت: بله، قطعا می توانی و اینکه من شما را زیرنظر گرفتم 
و ســرعت خوبی داری. او قصد داشــت برای بهتر شدن وضعیت 

روحیه ام این کار را انجام دهد.« 

تنهاتر از انسان

»انسان تنهاست. تنها به دنیا آمده و تنها از دنیا می رود.« این جمله را 
آبسالان به زبان می آورد و ادامه می دهد: »باید به قدری توانمند باشیم 
که نیاز به کسی نباشد. زمانی که بیمار بودم، تنها بودم، خانواده  کنارم 
بودند، اما آنها به جای من درد نکشــیده و به جای من گریه 
نکردند. پیش خودم می گفتم مگر گوهر چه کار کرده و 
چرا باید در این سن شــیمی درمانی شود؟  در نهایت 
اما خدا می خواهد به تو نشان دهد که قدرتی 
در وجود انسان هست که بیماری را کنار 
بزند، دردها را تحمل کند و با ســختی ها 
کنار بیاید.« او سابقه صعود به قله دماوند 
را هم دارد: »قله دماوند را در عرض 5ساعت 
به صورت انفرادی فتح کــردم؛ حتی مربی ام 
دلخور شد و به اصطلاح دعوایم کرد؛ چون فکرش 
را نمی کرد که به سلامت قله دماوند را فتح کنم 
و برگردم. در حال حاضر دوســت دارم یک قله برون مرزی را 
فتح کنم و توانایی این را دارم که به چنین موفقیتی دست پیدا کنم. « 

داستان زندگی اش را می نویسد؛ داستانی غریب و در عین حال، آشنا. 
چیزی بین یأس و امید، توامان. گوهر آبسالان معنای زندگی ا ست؛ 
گوهری قیمتی که در سراشیبی زندگی خودی نشان داد، به خودش 
و دیگران. اینکه امید فاکتوری ا ســت که حــس زندگی را از آدمی 
نمی گیرد. آبسالان، قهرمان دوی صحرانوردی از ایلام است و همزمان 
با شیوع کوویدـ 19 به ســرطان تیروئید مبتلا شد. گوهر آبسالان 
درباره آن دوران به همشهری می گوید: »در ماه های نخست، 40روز 
درگیر بیماری بودم و وقتی دوره نقاهت را گذراندم، گلودرد شدید 
گرفتم. البته قبل از اینکه کرونا بگیرم هم گلودرد داشتم و به همین 
دلیل، آزمایش دادم و متوجه شــدم تیروئیدم تبدیل به یک تومور 
سرطانی شده اســت.« از اینجا به بعد زندگی او وارد مرحله تازه ای 
شــد؛ دوران توأم با ناامیدی و البته تلاش برای مهار بیماری سخت: 
»نمونه برداری نشان داد تومور سرطانی بدخیم دارم و باید جراحی 
کنم. بعد از جراحی دچار مشکلات جدیدی شدم و تا 6 ماه نمی توانستم 
صحبت کنم. درواقع تارهای صوتی ام آسیب دید و بعد از این مدت با 

گفتاردرمانی کم کم توانستم صحبت کنم.« 

محمود مولاییگفت وگو
روزنامه نگار

درمان بیماری
گوهر آبسالان می گوید: »هنگامی که به ورزش دوومیدانی روی آوردم، شرایط جسمانی ام بسیار خوب شد. هر 3ماه یک بار باید برای چکاپ به تهران سفر می کردم 
و هر بار نتایج آزمایش بهتر از دفعه قبل بود. دکتر هم خیلی خوشحال بود و تشویقم می کرد. رفته رفته داروی کبد و روده را قطع کرد و حتی دوز داروی تیروئید 

را هم پایین آورد. البته هنوز هم داروی تیروئید مصرف می کنم، ولی دوز دارو از آن روزی که دویدن را شروع کردم، افزایش پیدا نکرده است.«
مکث

   قهرمانی در مسابقات    

گوهر آبسالان نخستین بار در مسابقات دوی کوهستان 
در ایلام شــرکت کرد و توانســت به مقام سوم دست 
پیدا کند: »در مســابقه 6کیلومتر اســکای در کوه بود 
که نفر سوم مسابقه شــدم. ۲ ماه بعد در مسابقات دوی 
صحرانوردی ایلام شرکت کردم و توانستم مقام دوم را 
به دســت بیاورم.«  همین تمرین های مداوم و موفقیت  
در مسابقات دوومیدانی اتفاق خوشایندی را برای او رقم 
زد: »تقریبا یک سال که از این قضیه گذشت، هربار که 
به پزشــک مراجعه می کردم، تعجب  می کرد که چقدر 
توانسته ام در شکست بیماری  موفق باشم. معتقد بود روند 
خوبی را در پیش گرفته ام و کم کم داروهایم را قطع کرد.«   
البته سرطان تیروئید مشــکلات دیگری برای آبسالان 
به وجود آورده بود: »بعد از اینکه سرطان تیروئید را پشت 
سر گذاشتم، کبدم درگیر شد؛ یعنی زمانی که ورزش 
دوومیدانی انجام نمی دادم و فقط به باشــگاه بدنسازی 
می رفتم. معده و به طور کلی گوارشم مشکل پیدا کرده 
بود. بعد از شروع ورزش خدا را شــکر اختلال کبدم با 

دارو درمانی و مشکل گوارش هم رفع شد.« 

قدرتمند در هنگام دویدن   

ورود به عرصه ورزش قهرمانی از گوهر آبســالان یک 
انسان قدرتمند ســاخت؛ چنان که خودش می گوید: 
»روز به روز قوی تر شدم و در طول یک سال موفق شدم 
9مقام به دست بیاورم. در این مدت یک مقام دومی در 
ماده ۱500متر به دســت آوردم. بعد برای شرکت در 
مسابقه توچال به تهران سفر کردم و توانستم با بهترین 
تایم، دوی صحرانوردی را پشت سر بگذارم. تا حالا ۳بار 
در مسابقات به موفقیت رسیده ام و همه این مسابقات 

در تهران برگزار شد.« 
او البته در مسابقات منتخب کشور به میزبانی اراک به 
مقام نخست دست پیدا کرد: »درواقع مسابقات )این 
مســابقه دوی صحرانوردی( ۲7کیلومتر در کوه بود و 
من توانستم قهرمان شوم. در ادامه در یک مسابقه دیگر 
صحرانوردی شــرکت کردم و به مقام دوم رسیدم.« او 
در مهر و آذر ۱۴00در ۲ مســابقه شرکت کرد که هر 
دو بار هم روی ســکوی رفت: »آخرین مســابقه ام در 
شیراز برگزار شــد که در بین ۱00نفر در رتبه هفتم 

قرار گرفتم.«  

یک سال محروم از دیدن فرزندان   

گوهر آبسالان ۲پســر دارد و همسرش نیز به عنوان ناظر 
میدان مین مشغول به کار اســت. از زندگی رضایت دارد 
و می گوید:  »به لحاظ مالی بایــد بگویم که زیرخط فقر 
نیســتم و وضعیت بــدی نــدارم.« او در دوران بیماری 
یک ســال از فرزندانش دور بود: »بچه هایم را نمی دیدم؛ 
چون تحت درمان بودم و پزشــک چنین اجازه ای را به 
من نمی داد. روزهای سختی بود و من نباید به بچه هایم 
نزدیک می شدم. به جرأت می توانم بگویم که آن یک سال، 
بدترین دوران زندگی ام بود. افســردگی شدید گرفتم؛ 
به خصوص اینکه در دوران کرونا هم قرار داشتیم و این به 

مشکلات من و خانواده ام اضافه کرده بود.« 
او ۳5سال دارد و همچنان قرار است در رشته دوومیدانی 
به موفقیت های بیشتر دســت یابد:  »ورزش دوومیدانی 
را ادامــه می دهم و به تازگی پیشــنهاد ریاســت هیأت 
دوومیدانــی شــهر دهلــران را دریافت کرده ام. شــهر 
ما ۱۴، ۱5ســال هیأت دوومیدانی نداشــت و به دلیل 
 موفقیت های من در این رشته تصمیم به تشکیل هیأت

 دوومیدانی گرفتند.«  

یادداشت های روزانه    

گوهر آبسالان با وجود مشکلاتی که داشته، به قدری 
در زندگی موفق اســت کــه احتمالا پیشــنهادها و 
توصیه هایش برای افرادی که بیمار هســتند می تواند 
کمک کننده باشد:  »داســتان زندگی ام را خودم دارم 
می نویســم. داســتان زندگی من به قدری پیچیده و 
پر از چالش بوده که وقتی در مســابقاتی از خط پایان 
عبور می کنم یا روی سکوی قهرمانی می روم، تمام آن 
روزهای سخت جلوی چشمم می آید. به خودم می گویم 
گوهری که آن روزهای ســخت را گذرانده باید خیلی 

گوهر سرسخت و قدرتمندی باشد.« 
او ادامه می دهد: »در دوران بیماری گاهی ۲۴ساعت 
در یک اتاق برای درمان بودم و به قدری ضعیف شده و 
بیماری اذیتم کرده بود که شاید ۲0ساعت آن را فقط 
گریه می کردم. تمام این روزهای سخت را خط به خط 
یادداشت کردم تا بماند برای این روزها که سلامتی ام 
را به دست آورده ام.«  او اضافه می کند: »هر روزی که به 
تمرین می روم، یادداشتی برای خودم می نویسم؛ اینکه 
که بودم و الان کی هستم. البته مشکلات و سختی ها 
همیشه هست و روزهای ســخت می آیند تا آدم ها را 
سرســخت و قوی کنند. به نظر من، ما چه از روزهای 
خوب و چه از روزهای بد باید درس بگیریم و به خوبی 
از این تجربیات استفاده کنیم. تجربه من می گوید نباید 

اجازه دهیم هیچ چیزی ما را از پا درآورد.« 


